ПРОТОКОЛ № 58

заседания правления ТСН КП «Стрижи»

31.03. 2024 г. с. Малая Царевщина

Заседание правления проходит по адресу: Самарская область, Красноярский район, село Малая Царевщина, ул. Вишневая, 28.

Заседание начато в 12-00 ч., окончено в 14-00 ч.

Присутствуют 6 членов Правления ТСН КП «Стрижи»:

Присутствовали	Отсутствовали
Гиздатуллин Риф Фагилович	
Куралина Елена Ивановна	
Маврин Дмитрий Владимирович	
Закиркин Александр Анатольевич	
Крюков Андрей Борисович	
Рыжкова Милана Владимировна	

Принял участие управляющий КП Стрижи Селюх Александр Викторович, член ТСН КП Стрижи Лебедев Юрий Геннадьевич.

Повестка дня:

- 1. Избрание председателя и секретаря заседания Правления ТСН.
- 2. Отчет о выполнении плана работ в марте 2024 г.
- 3. Рассмотрение запрета на въезд в КП «Стрижи» большегрузного транспорта с 01.04 2024 по 30.04.2024г.
- 4. Отчет счетной комиссии о предварительных подсчетах результатов по Решениям на общих собраниях Товарищества и собственников земельных участков КП Стрижи.
- 5. Рассмотрение предложений жителей КП Стрижи, которые обсуждались на прошедшем очном Общем собрании Товарищества.
 - 6. Рассмотрение проекта иска в суд по дорогам, площадям, на которых размещается общее имущество ТСН КП Стрижи.
 - 7. Разное.
 - **1. По первому вопросу:** Избрание председателя и секретаря заседания Правления ТСН КП «Стрижи»

Вынесено на голосование: избрать председателем заседания Правления ТСН КП «Стрижи» Гиздатуллина Р.Ф., секретарем Куралину Е.И.

Голосовали:

```
«За» - 6
«Против» - 0
«Воздержались» - 0
```

- **2.** *По второму вопросу:* Отчет о выполнении плана работ в марте 2024 г. Слушали в форме обсуждения управляющего ТСН КП Стрижи Селюх А.В.
 - Механизированная уборка снега с дорог и проездов поселка не проводилась.
 - Проведен ремонт сломанной стрелы шлагбаума поселка, сварочные работы на стойке шлагбаума.
 - Сняты показания потребления электроэнергии и добытой воды скважиной поселка. Отключен обогрев помещений на скважинах поселка.
 - Организована чистка снега на общественной площадке жителями поселка.
 - Организовано и проведено празднование Масленицы в поселке.

- Организовано и проведено Общее собрание Товарищества и Общее собрание собственников земельных участков КП Стрижи.
- Предоставлена бухгалтерская и финансовая отчетность
- Проведены платежи и рассылка платежных квитанций
- Текущие работы по должностным инструкциям, утвержденным Общим собранием (протокол №1 от 10.04.2022 г.).
- Проведен обзвон должников более 3 месяцев по платежам в ТСН КП Стрижи
- **3.По тремьему вопросу:** Рассмотрение запрета на въезд в КП «Стрижи» большегрузного транспорта с 01.04 2024 по 30.04.2024г.

Вынесено на голосование: рекомендовать жителям не заказывать доставку материалов большегрузным транспортом в КП Стрижи с 01.04 2024 по 30.04.2024г., т.к. грунт под асфальтом переувлажнен и снижена его несущая способность. При повреждении твердого дорожного покрытия в поселке нужно будет его восстановить.

Голосовали:

```
«3a» - 5
«Против» - 1 (Маврин Д.В.)
«Воздержались» - 0
```

4. По четвертому вопросу: Отчет счетной комиссии о предварительных подсчетах результатов по Решениям на общих собраниях Товарищества и собственников земельных участков КП Стрижи.

Вынесено на голосование: По предварительным подсчетам на 31.03.2024г. кворума по числу голосов нет, собрания не состоялись. Выложить в чаты обращение к собственникам сдать в счетную комиссию оформленные Решения до 12 часов 02.04.2024 г.

Голосовали:

```
«3a» - 6
«Против» - 0
«Воздержались» - 0
```

5 .По пятому вопросу: Рассмотрение предложений жителей КП Стрижи, которые обсуждались на прошедшем очном Общем собрании Товарищества. Слушали члена ТСН КП Стрижи Лебедева Ю.Г.

Вынесено на голосование: Предложить Лебедеву Ю.Г. провести опрос жителей поселка в чате вайбер по вариантам изменения порядка въезда в КП Стрижи.

Голосовали:

```
«3a» - 6
«Против» - 0
«Воздержались» - 0
```

6. По шестому вопросу: Рассмотрение проекта иска в суд по дорогам и площадям на которых размещается общее имущество ТСН КП Стрижи.

Вопрос перенесен для рассмотрения на следующем заседании правления

Председатель заседания

Правления ТСН КП «Стрижи»

Hy f Гиздатуллин Р.Ф.

Секретарь заседания

Правления ТСН КП «Стрижи»

Куралина Е.И.